
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-228 „DĖL 

DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, VERSLO 

MISIJOSE, MUGĖSE IR ŠIŲ PRODUKTŲ PRISTATYMUOSE UŽSIENIO VALSTYBĖSE 

FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. liepos 31  d. Nr. 3D-504 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymą Nr. 

3D-228 „Dėl Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, verslo misijose, mugėse ir šių 

produktų pristatymuose užsienio valstybėse finansavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu įsakymo antraštę ir ją išdėstau taip:  

„DĖL DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, 

MUGĖSE, PRISTATYMUOSE IR VERSLO MISIJOSE UŽSIENIO VALSTYBĖSE 

FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

2.  Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintas Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų 

parodose, verslo misijose, mugėse ir šių produktų pristatymuose užsienio valstybėse finansavimo 

taisykles:  

2.1.  Pakeičiu taisyklių pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„DALYVAVIMO ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO PRODUKTŲ PARODOSE, 

MUGĖSE, PRISTATYMUOSE IR VERSLO MISIJOSE UŽSIENIO 

VALSTYBĖSE FINANSAVIMO TAISYKLĖS“ 

2.2.  Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose ir verslo 

misijose užsienio valstybėse finansavimo taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja nereikšmingos 

(de minimis) pagalbos dalyvauti žemės ūkio ir maisto produktų parodose, mugėse, pristatymuose ir 

verslo misijose užsienio valstybėse (toliau – renginiai užsienio valstybėse) (toliau – pagalba) 

teikimo tvarką.“ 

2.3.  Pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. Pareiškėjas – dalyvavimo žemės ūkio ir (ar) maisto produktų parodose, ir (ar) mugėse, 

ir (ar) pristatymuose, ir (ar) verslo misijose užsienio valstybėse organizavimu užsiimantis ūkio 

subjektas, teikiantis Žemės ūkio ministerijai paraišką dėl galutinių pagalbos gavėjų dalyvavimo 

žemės ūkio ir maisto produktų parodoje, mugėje, pristatyme ar verslo misijoje užsienio valstybėje 



2 

 

 

finansavimo arba ūkio subjektas, teikiantis Žemės ūkio ministerijai paraišką dėl savo dalyvavimo 

žemės ūkio ir maisto produktų mugėje ar pristatyme užsienio valstybėje finansavimo.“ 

2.4.  Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Tinkamos finansuoti yra šios su dalyvavimu renginiuose užsienio valstybėse susijusios 

išlaidos: 

11.1. dalyvio registracijos mokesčiai (dalyvaujant parodoje – ne daugiau kaip 100 eurų nuo 

visų dalyvio registracijos mokesčių vienam galutiniam pagalbos gavėjui); 

11.2. parodos ir mugės ploto (stendo, ekspozicijos)  nuomos (dalyvaujant parodoje – ne 

daugiau kaip 20 kv. m. tuščio parodos ploto arba ne daugiau kaip 20 kv. m. su standartinės įrangos 

paketu vienam galutiniam pagalbos gavėjui); 

11.3. patalpų nuomos verslo misijai ir produktų pristatymui;  

11.4. renginio vietos (stendo, ekspozicijos) įrengimo, išlaikymo ir aptarnavimo (sumontavimo, 

išmontavimo, būtinos įrangos bei baldų nuomos, apipavidalinimo, eksploatavimo, pervežimo ir 

pan.). Šiame papunktyje nurodytos išlaidos nėra tinkamos finansuoti prašant pagalbos dalyvauti 

parodoje, išskyrus atvejus, kai nuomojamas tuščias parodos plotas ne didesnis kaip 20 kv. m. – 

tokiu atveju šios išlaidos vienam galutiniam pagalbos gavėjui gali siekti ne daugiau kaip 100 eurų 

už 1 kv. m.; 

11.5. galutinio pagalbos gavėjo arba pagalbos gavėjo vieno darbuotojo komandiruotė, 

(netaikoma prašant pagalbos dalyvauti parodoje); 

11.6. eksponatų ir renginio reikmenų transportavimo išlaidos (netaikoma prašant pagalbos 

dalyvauti parodoje); 

11.7. konsultavimo ir partnerių užsienyje paieškos išlaidos organizuojant verslo misiją 

(didžiausia pagalbos suma konsultavimo ir partnerių užsienyje paieškos išlaidoms padengti vienai 

verslo misijai užsienio valstybėje negali viršyti 6000 eurų).“ 

2.5. Pakeičiu 21.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.1. dėl galutinių pagalbos gavėjų dalyvavimo renginiuose užsienio valstybėse 

Ministerijai pateikia 1 priede nurodytos formos paraišką vienam renginiui užsienio valstybėje. 

Kartu su paraiška turi būti pateikta:“. 

2.6.  Pakeičiu 21.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1.2. ne mažiau kaip 5 galutinių pagalbos gavėjų paraiškų (2 priedas) vienam renginiui 

užsienio valstybėje kopijos;“. 

2.7. Pakeičiu 21.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2. dėl savo, kaip pagalbos gavėjų, dalyvavimo žemės ūkio ir maisto produktų mugėje 

arba pristatyme užsienio valstybėje pateikia 3 priede nurodytos formos paraišką.“ 



3 

 

 

2.8. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Priemonių atrankos komitetas, įvertinęs paraiškas šių taisyklių 25 punkte nustatyta 

tvarka, vadovaudamasis Žemdirbių švietimo, konsultavimo priemonių, žemės ūkio parodų ir 

mokslinių tyrimų atrankos komiteto darbo reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2010 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 3D-34, priima siūlymus dėl pagalbos skyrimo ar 

neskyrimo. Tais atvejais, kai lėšų sumą priemonei įgyvendinti siūloma sumažinti, pareiškėjas per 3 

darbo dienas privalo atitinkamai patikslinti ar papildyti paraišką. Jei pareiškėjas nesutinka tikslinti 

ar papildyti paraiškoje pateiktų duomenų, jo paraiška yra atmetama.“  

2.9. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.10. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.11. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.12. Pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras                     Bronius Markauskas 


